1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Administração

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 02

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições, de acordo com o art 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/93.

RESOLVE,

APOSTILAR, ao Contrato nº 45/2016 oriundo do processo nº 23080.041842/2015-
69 e Solicitação Digital nº 029649/2018, celebrado entre a Universidade Federal de Santa
Catarina e a empresa MASTER VIGILÂNCIA ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ/MF nº
77.998.912/0001-29, reajuste de valor contratual, conforme previsto na Cláusula Sexta do
respectivo Contrato e, haja vista o reajuste salarial da categoria, tendo por base a
Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2019 do SEAC/-SC, observando o que segue:

I. Pela anualidade da apresentação da proposta, de 01/02/2018 a 28/02/2018 o valor
mensal do contrato passará de R$ 105.207,00 (cento e cinco mil, duzentos e sete
reais) para R$ 103.305,78 (cento e três mil, trezentos e cinco reais e setenta e oito
centavos), para R$ 103.389,90 (cento e três mil, trezentos e oitenta e nove reais e
noventa centavos), de 01/03/2018 a 28/06/2018 e para R$ 47.407,20 (quarenta e
sete mil, quatrocentos e sete reais e noventa centavos), a partir de 29/06/2018,
conforme o Anexo I.

II. A redução no valor total do contrato no período de 01 de fevereiro de 2018 a 01 de
maio de 2019 será de (-)R$ 16.265,18 (menos dezesseis mil, duzentos e sessenta e
cinco reais e dezoito centavos), conforme tabela abaixo:

Período Valor anterior Valor atual Diferença
01/02/2018 a 28/02/2018 R$ 105.207,00 R$ 103.305,78 - R$ 1.901,22
01/03/2018 a 31/03/2018 R$ 105.207,00 R$103.389,90 - R$ 1.817,10
01/04/2018 a 30/04/2018 R$ 105.207,00 R$103.389,90  - R$ 1.817,10
01/05/2018 a 31/05/2018 R$ 105.207,00 R$103.389,90 - R$ 1.817,10
01/06/2018 a 28/06/2018 R$ 98.193,20 R$ 96.497,24 - R$ 1.695,96
29/06/2018 a 30/06/2018 R$ 3.208,12 R$ 3.160,48 - R$ 47,64
01/07/2018 a 31/07/2018 R$ 48.121,80 R$ 47.407, 20 - R$ 714,60
01/08/2018 a 31/08/2018 R$ 48.121,80 R$ 47.407, 20 - R$ 714,60

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 2

30
80

.0
41

84
2/

20
15

-6
9

e
o

có
di

go
 H

76
2I

IM
0.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
 V

A
LV

E
R

D
E

 D
A

 S
IL

V
A

.

4434

2

01/09/2018 a 30/09/2018 R$ 48.121,80 R$ 47.407, 20 - R$ 714,60
01/10/2018 a 31/10/2018 R$ 48.121,80 R$ 47.407, 20 - R$ 714,60
01/11/2018 a 30/11/2018 R$ 48.121,80 R$ 47.407, 20 - R$ 714,60
01/12/2018 a 31/12/2018 R$ 48.121,80 R$ 47.407, 20 - R$ 714,60
01/01/2019 a 31/01/2019 R$ 48.121,80 R$ 47.407, 20 - R$ 714,60
01/02/2019 a 28/02/2019 R$ 48.121,80 R$ 47.407, 20 - R$ 714,60
01/03/2019 a 31/03/2019 R$ 48.121,80 R$ 47.407, 20 - R$ 714,60
01/04/2019 a 30/04/2019 R$ 48.121,80 R$ 47.407, 20 - R$ 714,60

01/05/2019 R$ 1.552,32 R$ 1.529,26 - R$ 23,06
VALOR TOTAL - R$ 16.265,18

Florianópolis, 07 de agosto de 2018.

                      ______________________________
Rodrigo Valverde da Silva

Contratante
CPF 005.293.409-84

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 2

30
80

.0
41

84
2/

20
15

-6
9

e
o

có
di

go
 H

76
2I

IM
0.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
 V

A
LV

E
R

D
E

 D
A

 S
IL

V
A

.

4435

3

ANEXO I

De 01/02/2018 a 28/02/2018 - CCT

JOINVILLE QTD UNIT MENSAL

12x36 Diurno 5 R$ 8.893,00 R$ 44.465,00

12x36 Noturno 5 R$ 9.755,62 R$ 48.778,10

Fiscal – 12x36 Diurno 1 R$ 10.062,68 R$ 10.062,68

Valor Total Global R$ 103.305,78

De 01/03/2018 a 28/06/2018 – Incidência IPCA

JOINVILLE QTD UNIT MENSAL

12x36 Diurno 5 R$ 8.899,28 R$ 44.496,40

12x36 Noturno 5 R$ 9.761,62 R$ 48.808,10

Fiscal – 12x36 Diurno 1 R$ 10.085,40 R$ 10.085,40

Valor Total Global R$ 103.389,90

A partir de 29/06/2018 – Supressão de postos

JOINVILLE QTD UNIT MENSAL

12x36 Diurno 2 R$ 8.899,28 R$ 17.798,66

12x36 Noturno 2 R$ 9.761,62 R$ 19.523,24

Fiscal – 12x36 Diurno 1 R$ 10.085,40 R$ 10.085,40

Valor Total Global R$ 47.407,20

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 2

30
80

.0
41

84
2/

20
15

-6
9

e
o

có
di

go
 H

76
2I

IM
0.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
D

R
IG

O
 V

A
LV

E
R

D
E

 D
A

 S
IL

V
A

.

4436